

**ADVERTISEMENT - INTIMATION OF TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY PERTAINING TO UNCLAIMED DIVIDEND FOR CONSECUTIVE 7 YEARS (2009-10) OR MORE IN THE NAME OF INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY**

TRINITY MIRROR, CHENNAI  
TUESDAY, 04<sup>TH</sup> JULY 2017

MAKKAL KURAL, CHENNAI  
TUESDAY, 04<sup>TH</sup> JULY 2017



**DR. AGARWAL'S EYE HOSPITAL LIMITED**

CIN: L85110TN1994PLC027366,  
Regd. Office: 3rd Floor, Buhari Towers, No.4 Moores Road,  
Off Greams Road, Chennai-600 006,  
Website www.dragarwal.com Email: id: investor@dragarwal.com,  
Telephone: 044-39916600, Fax: 044-39916645

**NOTICE**

NOTICE is hereby given to the shareholders of the Company pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) effective September 7, 2016 and subsequently amended by Notification dated February 29, 2017 (the Rules).

The Rules, amongst others, contains provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders of seven consecutive years or more in the name of the Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

In adherence to various requirements set out in the Rules, the Company has sent communication to all the concerned shareholders who have not claimed their dividends for last seven consecutive years i.e. from financial year 2009-10 onwards, at the latest available address, individually and accordingly whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority under the said Rules for taking appropriate actions(s).

The Company has also uploaded complete details of such shareholder(s) and shares due for transfer to the IEPF Authority on its website www.dragarwal.com. Shareholders are requested to refer to the 'investors' section of the website of the company to verify the details of unclaimed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF Authority.

Shareholders may kindly note that both the unclaimed dividend and the corresponding shares transferred to the IEPF Authority / Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, till the date of valid claim, can be claimed back from the IEPF Authority, after following due procedure which may be prescribed in the Rules from time to time, in this regard.

The concerned shareholder(s) holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to the IEPF Authority, may note that upon transfer of shares to IEPF Authority the original share certificate(s) which are registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. In case of shares hold in Demat Form, to the extent of shares liable to be transferred shall stand debited from the shareholders account.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders by September 15, 2017, for unclaimed dividend from the financial 2009-10 onwards, the Company shall in order to comply with the requirements of the Rules, transfer the shares to the IEPF Authority by the due date as per the procedure set out in the Rules without any further notice to the shareholders. The Shareholders may note that once the dividend and their corresponding shares are credited to the IEPF Authority no claim shall lie against the Company in respect thereof pursuant to the said Rules.

Shareholders may also note that both the unclaimed dividend and corresponding shares transferred to the IEPF Authority including all the benefits accruing on such shares, if any, can be claimed from the IEPF Authority by submitting an application in Form IEPF-5 to IEPF as prescribed under the Rules and the same is available on IEPF website www.iepf.gov.in

For any queries on the aforesaid subject, the shareholders are requested to contact the Company or Company's Registrar and Share Transfer Agents, Integrated Registry Management Services Private Limited, 2nd Floor, "Kences Towers", No.1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T Nagar, Chennai – 600 017, Tel: 044 -28140801/02/03, Email: anusha@integratedindia.in

For Dr. Agarwal's Eye Hospital Limited

Place: Chennai  
Date: July 3, 2017

R Sabesan  
Compliance Officer

**டாக்டர் அகர்வால்'ஸ் ஐ ஹாஸ்பிடல் லிமிடெட்**

பதிவு அனுமதி: 3வது தளம், புகாரி டவர்ஸ், 4, டூர்ஸ் தெரு,  
ஆடி: கிர்ஸ் ரோடு, சென்னை-600006, CIN No. L85110TN1994PLC027366 Tel: 91-44-39916600,  
Fax : 044-39916645 Email: investor@dragarwal.com, Website: www.dragarwal.com

**அறிவிப்பு**

முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு வைப்பு, தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் திருப்பியளித்தல்) விதிகள் 2016-ன்படி, மத்திய கம்பெனிகள் விவகாரங்கள் துறை (எம்சிஏ) அவர்களின் செப்டம்பர் 7, 2016 தேதியிட்ட அறிவிப்பு மற்றும் பின்னர் பிப்ரவரி 29, 2017 தேதியன்று திருத்தப்பட்ட விதிகளின்படி பங்குதாரர்களுக்கு இதன் மூலம் அறிவிப்பதாவது:-

தொடர்ந்து 7 ஆண்டுகள் அல்லது அதற்கு மேலாக டிவிடென்ட் கோரப்படாத செலுத்தப்படாத கம்பெனியின் பங்குகளை சட்டப்படி இந்திய அரசின் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதிக்கு (ஐஇபிஎப்) மாற்ற வேண்டிய அவசியம் கம்பெனிக்கு உள்ளது என்று இதன் மூலம் உறுப்பினர்களுக்கு அறிவிக்கப்படுகிறது.

விதிகள் உள்ளிட்ட பல்வேறு தேவைகளுக்கு இணங்க, நிறுவனத்தின் கடந்த 2009-10 நிதியாண்டு முதல், தொடர்ச்சியாக கடந்த ஏழு ஆண்டுகளாக பங்குதாரர்களால் கோரப்படாத டிவிடென்ட்கள் உள்ளது. அந்த டிவிடென்ட்கள் குறித்து கடைசியாக தெரிந்த பங்குதாரர்களின் முகவரிக்கு தனித்தனியாக தகவல்கள் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இதுசம்பந்தமாக கோரப்படாத பங்குகள் சட்டப்படி இந்திய அரசின் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்ற வேண்டிய அவசியம் கம்பெனிக்கு உள்ளது.

இது சம்பந்தமான பங்குதாரர்களின் விவரங்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப்-க்கு மாற்ற உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்கள் கம்பெனியின் இணையதளம் www.dragarwal.com-ல் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. கோரப்படாத டிவிடென்ட்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப்-க்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்த விவரங்களை பங்குதாரர்கள் கம்பெனியின் இணையதளத்தில் 'முதலீட்டாளர்' பிரிவில் பார்த்து தெரிந்து கொள்ளலாம்.

ஐஇபிஎப் ஆணையம்/சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்டுள்ள, பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உள்பட உள்ள பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடென்ட் ஆகியவற்றை விதிகளில் கண்டுள்ள நடைமுறைகளை பின்பற்றி ஐஇபிஎப் ஆணையத்திடமிருந்து திரும்பக் கோரி பெறலாம் என்பதை பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

விதிகளின்படி ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றுவதற்காக, பங்குதாரர்கள் வைத்துள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களுக்கு பதிலாக மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை கம்பெனி வழங்கும் என்பதை தான் வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் மற்றும் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். இவ்வாறு வழங்கப்படுவதால், அவர்களின் பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்தாகிவிடும். டீமேட் படிவத்தில் பங்குகள் வைத்திருப்பின், மாற்றிக்கொள்ள வேண்டிய பங்குகளின் அளவுக்கு பங்குதாரர்களின் கணக்கில் மாற்று வைக்கப்படும்.

ஒருவேளை 15 செப்டம்பர், 2017க்கு முன்பாக 2009-10 நிதி ஆண்டு முதல் சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களிடமிருந்து எந்தவித தகவலும் கம்பெனியினால் பெறப்படாத பட்சத்தில், விதிகளை பின்பற்றி, விதிகளில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட நடைமுறைகளின்படி கெடு தேதிக்குள் ஐஇபிஎப் சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு பங்குகள் மாற்றப்படும். மேற்சொன்ன விதிகளின்படி, ஐஇபிஎப்-க்கு மாற்றப்பட்ட பங்குகள் மற்றும் கோரப்படாத டிவிடென்ட் பற்றி கம்பெனியிடம் கோர முடியாது. மேற்கண்ட விதிகளின்படி டிவிடென்ட் மற்றும் 'அது தொடர்புடைய பங்குகள் ஐஇபிஎப்-க்கு மாற்றப்பட்டால், இது தொடர்பாக கம்பெனிக்கு எதிராக எந்த நடவடிக்கையும் மேற்கொள்ள முடியாது என்று பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும்.

கோரப்படாத டிவிடென்டுகள் மற்றும் பங்குகள் மீது சேர்ந்துள்ள அனைத்து பலன்கள் உள்பட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம்/ சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகளை, விதிகளின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட்ட நடைமுறைகளை பின்பற்றி முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்திடமிருந்து அவற்றை பங்குதாரர்கள் விதிகளுக்குப்பட்டு படிவம் ஐஇபிஎப்-5ஐ பூர்த்தி செய்து திரும்ப பெற்றுக் கொள்ளலாம் மற்றும் இது தொடர்பான விவரங்கள் ஐஇபிஎப் இணையதளமான www.iepf.gov.in-ல் உள்ளது.

மேற்கண்ட பொருள் குறித்து வேறு ஏதேனும் கேள்விகள் இருப்பின், கம்பெனி அல்லது கம்பெனி பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்று ஏஜென்ட், இண்டிகிரேட்டெட் ரெஜிஸ்டரி மாநேஜ்மெண்ட் சர்வீசஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், 2வது மாடி, "கென்சஸ் டவர்ஸ்", எண். 1, ராமகிருஷ்ண தெரு, வடக்கு உள்மான் சாலை, தி. நகர், சென்னை - 600 017, தொலைபேசி : 044-28140801/02/03, இ-மெயில் : anusha@integratedindia.in-ல் தொடர்பு கொண்டு பங்குதாரர்கள் தெரிந்து கொள்ளலாம்.

டாக்டர் அகர்வால்'ஸ் ஐ ஹாஸ்பிடல் லிமிடெட்  
ஒப்பம்/-  
சென்னை ஆர். சபேசன்  
ஜூலை 3, 2017 இணைக்க அதிகாரி